
 
 
 

ประกาศมหาวทิยาลัยมหาจฬุาลงกรณราชวิทยาลัย  วิทยาเขตเชียงใหม่ 
เรื่อง ขยายเวลารบัสมัครสอบคัดเลือกบคุคลเพื่อบรรจแุละแต่งตั้งบคุลากรของมหาวิทยาลัย  

ประเภท วิชาการ ตำแหน่ง อาจารย์ สังกัด วิทยาลัยสงฆ์เชียงใหม่ วิทยาเขตเชยีงใหม่ 
..................................... 

 
        เพื่อให้การบริหารงานของมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลกรณราชวิทยาลัย  วิทยาเขตเชียงใหม่  ดำเนินไปด้วย
ความเรียบร้อย มีประสิทธิภาพ บรรลุวัตถุประสงค์และนโยบายของมหาวิทยาลัย   ดังกล่าว 

     อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  ๓๗  แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย    
พุทธศักราช  ๒๕๔๐  ข้อ ๒๙ แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย  ว่าด้วยการบริหารงานบุคคล 
พ.ศ. ๒๕๕๙  มติคณะอนุกรรมการบุคคล ครั้งที่ ๖/๒๕๖๔ เมื่อวันพฤหัสบดีที่  ๘  กรกฎาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๔ จึงออก
ประกาศมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลกรณราชวิทยาลัย  วิทยาเขตเชียงใหม่   เรื่อง รับสมัครสอบคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุ
แต่งตั้งเป็นบุคลากร ของมหาวิทยาลัย  ประเภท วิชาการ ตำแหน่ง อาจารย์ ระดับปริญญาเอก อัตราเงินเดือน 
๓๑,๖๕๐ บาท สังกัด วิทยาลัยสงฆ์เชียงใหม่  วิทยาเขตเชียงใหม่ 

๑. ตำแหน่งทีจ่ะสอบคัดเลือก   
     ตำแหน่งทีส่อบคัดเลือก  รายละเอียดปรากฏตามข้อ  ๙  ของประกาศนี ้
๒. คุณสมบตัิทัว่ไปและคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งของผู้มีสิทธิ์สอลบ 
     ๒.๑ ผู้สมัครสอบจะต้องมีคุณสมบัติทั่วไปตามความในข้อ ๑๔ แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลง

กรณราชวิทยาลัย ว่าด้วยการบริหารงานบุคคล  พ.ศ. ๒๕๕๙ ดังต่อไปนี ้
 (๑) มีสัญชาติไทย 
 (๒) มีอายุไม่ต่ำกว่า  ๑๘ ปี  บริบูรณ์ 
 (๓) เป็นผู้เลื่อมใส และสนับสนุนการปกครองระบอบประชาธิปไตย ตามรัฐธรรมนูญด้วยความ

บริสุทธิ์ใจ 
 (๔) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการหรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
 (๕) ไม่เป็นผูม้ีหนี้สินล้นพน้ตัว 
 (๖) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
 (๗) ไม่เป็นผู้มีความประพฤติเสื่อมเสียหรือบกพร่องในศีลธรรมอันดี 
 (๘) ไม่เป็นคนไร้ความสามารถ หรือคนเหมือนไร้ความสามารถ หรือสติฟัน่เฟือนไม่สมประกอบหรือมี

การหรือจิตใจไม่เหมาะสมที่จะปฏิบัติหน้าที่ได้ ตามความเห็นของแพทย์ หรือโรคตามที่  กบม. กำหนด 
 (๙) ไม่อยู่ระหว่างถูกพักงาน พักราชการ หรือสั่งให้หยุดงานเป็นการชั่วคราว ในลักษณะเดียวกันกับ

พักงาน หรือพักราชการ 
 (๑๐) ไม่เคยได้รับโทษจำคุก โดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก หรือคำพิพากษาให้จำคุกแต่อยู่ระหว่าง

รอลงอาญา เว้นแต่เปน็โทษสำหรับความผดิที่กระทำโดยประมาท หรือความผิดลหโุทษ 



๒ 
 

 (๑๑) ไม่เคยถูกลงโทษ ให้ออก ปลดออก หรือไล่ออก จากหน่วยงานของรัฐหรอเอกชน เพราะกระทำ
ผิดวินัย 

      (๑๒) ไม่เคยถกูให้ออกจากงานตามข้อ  ๕๖ (๖) 
 (๑๓) ไม่เคยทจุริตในการสอบเข้ารับราชการหรือเข้าปฏิบัติงานในหน่วยงานของรัฐ 
 (๑๔) ไม่เคยถกูถอดถอนออกจากตำแหน่งหรือถกูตัดสิทธิ์ทางการเมือง 

(๑๕) ไม่เคยตอ้งอาบัติหนัก  พ้นจากความเป็นพระภิกษุ 
   ในกรณีที่มีเหตุผลและความจำเป็นคณะกรรมการอาจพิจารณาอนุมัติใหบ้รรจุแต่งต้ังบุคลากรที่ขาด

คุณสมบัติ  ตาม (๑) ได ้
๒.๒ เป็นผู้ที่มีคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง ตามที่ระบุไว้ในรายละเอียดเกี่ยวกับการสอบตามความในข้อ ๑๐ 

ของประกาศนี้ 
๒.๓ ไม่เป็นผู้เสพสิ่งเสพย์ติด 
๓. การสมคัรสอบและสถานที่รับสมัคร 
  ๓.๑ รับสมัคร  ตั้งแต่วันที่  ๓ – ๙  ธันวาคม  พ.ศ. ๒๕๖๔  เวลา ๐๙.๐๐ – ๑๖.๓๐ น.  (เว้น

วันหยุดราชการ) 
 ๓.๒ สถานที่รับสมัคร   ณ   สำนักงานวิทยาเขตเชียงใหม่  มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราช

วิทยาลัย  วิทยาเขตเชียงใหม่  ตำบลสุเทพ  อำเภอเมือง   จังหวัดเชียงใหม่   โทร. ๐๕๓ – ๒๗๘๙๖๗, ๐๕๓ – 
๒๗๗๕๑๔๙, ๐๕๓ – ๒๗๐๔๕๑  ต่อ ๑๐๘  

 ๓.๓ ผู้สมัครสามรถยื่นใบสมัครด้วยตนเองที่     กลุ่มงานบริหาร   ส่วนงานบริหาร    สำนักงาน
วิทยาเขตเชียงใหม่  มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย  วิทยาเขตเชียงใหม่  

๓.๔ สามารถดูรายละเอียดในเว็บไซต์  http//www.cm.mcu.ac.th   หรือบอร์ดประชาสัมพันธ์
การรับสมัคร ของ มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย  วิทยาเขตเชียงใหม่   
๔. เอกสารและหลักฐานที่จะต้องยื่นพร้อมใบสมัครสอบ 
  ๔.๑ สำเนาปรญิญาบัตรและระเบียนแสดงผลการศึกษา (TRANSCRIPT)  หลักฐานทางการศึกษา

ปริญญาบัตรและใบแสดงผละการศึกษา (TRANSCRIPT)  ที่แสดงว่ามีคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งตรงตามที่สมัครสอบ  
จำนวน  ๑ ฉบับ  พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง (สมัครวุฒปิริญญาเอก)  ให้นำวุฒิปริญญาโท และปรญิญาตรีมา
ประกอบด้วย 

 ๔.๒ สำเนาหนงัสือสุทธิ หรือบัตรประจำตัวประชาชนและสำเนาทะเบียนบ้าน  จำนวน  ๑  ฉบับ  
(พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง) 

 ๔.๓ รูปถ่าย  (ภาพสี)  หน้าตรงไม่สวมหมวก ไม่ใส่แว่นตา  ขนาด  ๑  นิว้   จำนวน  ๓  รูป (ถ่ายไม่
เกิน ๖  เดือน) 

 ๔.๔ สำเนาหลักฐานอื่น ๆ เช่น  ใบเปลี่ยนช่ือ  นามสกุล  (พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง) 
 ๔.๕ ใบรับรองแพทย์แสดงว่าไม่เป็นคนไร้ความสามรถ หรอืคนเสมือนไรค้วามสามารถ หรือสติฟั่น

เฟือน ไม่สมประกอบ หรือมกีาย หรือจิตใจไม่เหมาะสมที่จะปฏิบัติหน้าที่ได้ตามความเห็นของแพทย์ หรือตามความใน
ข้อ ๑๔ (๘) แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย  ว่าด้วยการบริหารงานบุคคล พ.ศ.  ๒๕๕๙  
(จากสถานประกอบการของรัฐ ซึ่งออกให้ไม่เกิน  ๓๐ วัน) 



๓ 
 

 ๔.๖ หนังสือรบัรองประสบการณ์การทำงาน (ถ้ามี) 
 ๔.๗ หนังสือรบัรองผลการทดสอบความรู้  ความสามารถทางภาษาอังกฤษ (ถ้าม)ี  MCU GET ไม่

น้อยว่า  ๒๒๐  คะแนน หรือ  TOEFL  PAPER  BASE ไมน่้อยกว่า  ๓๖๗  คะแนน หรือ  TOEFL  ไม่น้อยกว่า  ๕๔๕  
คะแนน หรือ CU – TEP ไม่น้อยกว่า  ๖๖  คะแนน  หรือ TU – GET ไม่น้อยกว่า  ๕๔๐  คะแนน 

๕. ค่าธรรมเนยีมสมัครสอบ ผู้สมคัรสอบจะต้องเสียค่าธรรมเนียมสมัครสอบ 
  ๕.๒ ระดับปริญญาเอก     จำนวน  ๕๐๐  บาท 
๖. รายละเอียดเกี่ยวกับการสอบ 
  ๖.๑ ทดสอบความรู้เกี่ยวกับมหาวิทยาลัย   ( ๑๐๐  คะแนน) 

ทดสอบความรู้ความสามรถเกี่ยวกับพระราชบัญญัติกำหนดวิทยาฐานะผู้สำเร็จการศึกษา  วิชา
พระพุทธศาสนา  พ.ศ.  ๒๕๒๗  พระราชบัญญัติกำหนดวิทยฐานะผู้สำเร็จการศึกษา วิชาพระพุทธศาสนา  
(ฉบับที่ ๒) พ.ศ.  ๒๕๔๐  พระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย  พ.ศ.  ๒๕๔๐  
ข้อบังคับมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย  ว่าด้วยการบริหารงานบุคคล  พ.ศ.  ๒๕๕๙  และ
ประกาศมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย  เรื่อง การสรรหา  การคัดเลือก และทดลองปฏิบัติงาน  
พ.ศ.  ๒๕๔๒   
 ๖.๒ ความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง ( ๑๐๐  คะแนน) 
 ทดสอบความรู้ความสามารถด้านวิชาการด้วยการสอบข้อเขียนวิชาเฉพาะสาขา  

๖.๓ ความเหมาะสมกับตำแหน่ง   ( ๑๐๐  คะแนน) 
 พิจารณาจากประสบการณ์  บุคลิกภาพ  เชาว์ปัญญา  ความรู้รอบตัว  ทักษะความสามารถทาง

ภาษาอังกฤษ และมนุษยสัมพันธ์ สาธิตการสอนและการใช้สื่อหรืออุปกรณ์การสอน 
๖.๔ การทดสอบความรู้  ตามข้อ  ๖.๑  โดยวิธีการสอบข้อเขียน  ข้อ  ๖.๒  โดยวิธีการสอบ

ข้อเขียน  (วิชาเฉพาะสาขา) และ ข้อ ๖.๓ โดยวิธีการสอบสัมภาษณ์และสาธิตการสอน  
๗. วัน  เวลา  และสถานที่ทำการสอบ  
  ๗.๑ ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบ  วนัที่ ๑๓  ธันวาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๔  ที่ป้ายประกาศสำนักงาน

วิทยาเขตเชียงใหม่  อาคารวิทยาบริการ  ชัน้  ๑  มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย  วิทยาเขตเชียงใหม่  วัด
สวนดอก  พระอารามหลวง  ตำบลสุเทพ   อำเภอเมือง  จังหวัดเชียงใหม่   และที่เว็บไซต์มหาวิทยาลัย   
http//www.cm.mcu.ac.th 

 ๗.๒  สอบข้อเขียน  วันที่  ๑๕  ธันวาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๔  เวลา  ๑๓.๐๐ – ๑๕.๐๐ น.  ณ  ห้อง
ประชุมศรีปริยตัิยานุรักษ์  ชั้น  ๑  มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย  วทิยาเขตเชียงใหม่   

 ๗.๓  ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบสัมภาษณ ์วันที่  ๑๗  ธันวาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๔   ณ  ป้าย
ประกาศสำนักงานวิทยาเขตเชียงใหม่  อาคารวิทยาบริการ  ชั้น  ๑  มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย  วิทยา
เขตเชียงใหม่  วัดสวนดอก  พระอารามหลวง  ตำบลสุเทพ   อำเภอเมือง  จังหวัดเชียงใหม่   และที่เวบ็ไซต์
มหาวิทยาลัย   http//www.cm.mcu.ac.th 

 ๗.๔  สอบสัมภาษณ์  วันที่  ๒๑ ธันวาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๔  เวลา  ๑๓.๐๐ – ๑๕.๐๐ น.   
การสอบสัมภาษณ์  ตำแหนง่ตามข้อ  ๙   สถานที่  ณ  ห้องประชุมศรปีริยัติยานุรักษ์  ชั้น  ๑  มหาวิทยาลัยมหา
จุฬาลงกรณราชวิทยาลัย  วิทยาเขตเชียงใหม่   



๔ 
 

๘.  เกณฑ์ตัดสิน  
  ๘.๑ ผู้มีสิทธิ์เข้าสอบสัมภาษณ์   คือ ผู้ที่สอบได้คะแนนในแต่ละภาค  ตามข้อ  ๖.๑  และข้อ ๖.๒  

ไม่ต่ำกว่าร้อยละ  ๕๐  และรวมทุกภาคที่สอบแล้วได้คะแนนไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐  ทั้งนี้ให้อยู่ในดุลพินิจของ
คณะกรรมการสอบคัดเลือกฯ    

 ๘.๒ การสอบสัมภาษณ์   ตามข้อ  ๖.๓   การตัดสินของคณะกรรมการสอบคัดเลือกฯ  ถือเป็นที่
สิ้นสุด 

๙.  รายละเอียดและคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งงาน / ส่วนงาน  จำนวน  ๑  ตำแหนง่ ดังนี้   
 

ที ่ ตำแหน่ง /เลขที ่ สังกัด คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
๑ อาจารย์ 

เลขที ่
๑๑๖๑๐๐๘ 
 

วิทยาลัยสงฆ์เชียงใหม่ 
วิทยาเขตเชียงใหม ่

๑.  เป็นบรรพชิตหรือคฤหัสถ์   
๒. สำเร็จการศกึษาระดับปริญญาเอก   ด้านสาขาวิชา
พระพุทธศาสนา 
๓. มใีบผ่านการทดสอบความสามารถด้านภาษาอังกฤษตาม
เกณฑ์ของมหาวิทยาลัย 
๔. มีประสบการณ์การสอนในระดับอุดมศึกษา  ไม่น้อยกว่า  ๒ 
ปี 
๕. มีผลงานตีพิมพ์ที่มีคุณภาพ 
๖. มีความสามารถในการใชโ้ปรแกรมคอมพิวเตอร์ได้ดี และการ
ใชส้ื่อเทคโนโลยีสารสนเทศได้เป็นอย่างดี 
๗. ในการกรณสีำเร็จการศึกษาจากต่างประเทศต้องมีใบเทียบ
วุฒ ิ

 
๑๐.  วันประกาศผลสอบ และรายงานตัว 
  ๑๐.๑ ประกาศรายชื่อผู้สอบได้ และรับเอกสารรายงานตัว    วันที่  ๒๓  ธันวาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๔    

ณ  กลุ่มงานบริหาร   ส่วนงานบริหาร   สำนักงานวิทยาเขตเชียงใหม่   ชั้น  ๑  มหาวิทยาลัยมหาจฬุาลงกรณราช
วิทยาลัย  วิทยาเขตเชียงใหม่  วัดสวนดอก  พระอารามหลวง  ตำบลสุเทพ   อำเภอเมือง  จังหวัดเชียงใหม่   

๑๐.๒ การรายงานตัวผู้สอบได้  วนัที ่ ๒๔  ธันวาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๔  เวลา  ๐๙.๐๐ – ๑๖.๓๐ น.    ณ  
กลุ่มงานบริหาร   ส่วนงานบริหาร   สำนักงานวิทยาเขตเชียงใหม่   ชั้น  ๑  มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณ
ราชวิทยาลัย  วิทยาเขตเชียงใหม่  วัดสวนดอก  พระอารามหลวง  ตำบลสุเทพ   อำเภอเมือง  จังหวัด
เชียงใหม่   

๑๐.๓ ผู้ไม่มารายงานตัว  ตามวัน  เวลา และสถานที่ดงักล่าว  ถือว่าท่านสละสิทธิ์ และจะเรียกผู้
ที่ติดสำรองเขา้รายงานตัว  โดยเริ่มการปฏิบัติงาน ตั้งแต่วันที่  ๕   มกราคม   พ.ศ.  ๒๕๖๕   เป็นต้นไป 

 
                       
    



๕ 
 

             ทั้งนี ้   ตั้งแต่บัดน้ีเป็นต้นไป. 
 

          ประกาศ     ณ    วันที ่ ๓  ธันวาคม     พ.ศ.   ๒๕๖๔ 
 
 

 
(พระวิมลมนุี) 

รองอธิการบดวีิทยาเขตเชียงใหม่ 
ปฏิบัติหน้าที่แทนอธิการบด ี


